
 

 

  
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
COPIA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N.119 DEL 13.05.2019 
 

 
 

OGGETTO:LIQUIDAZIONE DITTA LIVE SICILIA SERVIZIO PUBBLICITARIO IN   
OCCASIONE  DELLA XXIV EDIZIONE DELLA  SAGRA DELL’ ARANCIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 75  
 
 
 
 
 
 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               F.TO  DOTT.SSA QUAGLIANA AGNESE 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 CIG. ZB82820C64 
      

   
Richiamata la deliberazione n. 40 del 17.04.2019, immediatamente esecutiva con 

la quale la G.M. ha approvato il programma ed il bilancio per la realizzazione della XXIV 
Edizione della Sagra dell’arancia che ha avuto luogo Domenica 5 Maggio c.a.; 

Dato atto che la G.M., con la citata deliberazione n.40, fra le iniziative da realizzare 
durante la manifestazione ed al fine di dare alla stessa una adeguata pubblicità ha  
accolto, fra l’altro, la proposta della Società  Live Sicilia, quotidiano on line,  assunta  agli 
atti del Comune al prot. N. 1401 del 03.04. c.a., relativa ad un progetto di comunicazione 
per la pubblicizzazione dell’evento mediante l’utilizzo di uno spazio pubblicitario, su 
www.livesicilia.it/palermo  con il seguente formato: n.01 banner /link – a rotazione – 
Desktop – Tablet – iPad –no mobile  Un formato Premium  Masthead (960 x 250)  periodo 
complessivo  esposizione di 10 giorni e perm la somma di €. 305,00 IVA compresa; 
 Vista la determinazione del responsabile n. 9 2  d e l  1 9 . 0 4 . 2 0 1 9  con la quale, 
è stato affidato alla suddetta Società  il servizio relativo alla realizzazione di un progetto di 
comunicazione pubblicitaria sopra indicato, ed è stato, altresì, assunto il relativo impegno 
di spesa; 

Vista la fattura elettronica, prodotta dalla suddetta S o c i e t à  acquisita agli atti del 
Comune al prot.n.1871 del 07.05.2019 ammontante a complessivi €. 305,00 di cui 
imponibile €.250,00 e IVA €. 55,00 afferente la realizzazione del progetto sopra indicato; 

Dato atto che il servizio è stato regolarmente effettuato; 
Che si appalesa la necessità di adottare il presente atto al fine di procedere alla 

liquidazione della somma; 
 

Visti 
• la determina sindacale n.16/2015 di nomina dei responsabili dei servizi   delle posizioni 

organizzative  
• l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 
• l’art.49 del Regolamento di Contabilità; 
• la legge n.127/97 e n.191/98 nonché la L.R.  n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili  
      di servizio 

DETERMINA 
 

Liquidare e pagare alla Società  LIVE SICILIA.IT SRL, la complessiva somma di €. 
250,00 per la realizzazione del progetto di comunicazione per la pubblicizzazione 
dell’evento mediante l’utilizzo di uno spazio pubblicitario, su www.livesicilia.it/palermo ; 

 
VERSARE all’Erario l’IVA pari ad €.55,00; 
 
La superiore somma di € 305,00 trova imputazione ai seguenti capitoli: 
 
Per € 105,00 al c.b. 06.01.1.03.02.02.005 cap. 571 intervento “ Spese per attività 

ricreative” il cui impegno di spesa di €uro 105,00 assunto con la determinazione n.92/19 in 
premessa descritta è interamente disponibile; 

per € 200,00  al c.b. 06.01.1.03.02.02.005 cap.594 intervento “ Manifestazioni 
ricreative finanziate da Enti Esterni “ il cui impegno di spesa di €.200,00 assunto con la 
determinazione n.92/19 in premessa descritta è interamente disponibile; 

 
 
 
 
 



 

 

 
dare atto che l’art. 1 comma 629 della Legge di stabilità 2015 introducendo l’art. 17 – ter 
del DPR 633/72   stabilisce che le Ente Pubblico destinatario dell’operazione liquida al 
fornitore il solo corrispettivo pattuito e  versa l’IVA direttamente all’Erario; 

L’importo medesimo dovrà essere liquidato così come indicato nella scheda che si 
trasmette all’Ufficio di Ragioneria per i necessari adempimenti; 

 
Dare atto che la presente determinazione: 
• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la 

copertura finanziaria; 
• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTA la determinazione che precede; 

VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 

stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________               F.TO       Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 

gg. Consecutivi. 

 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 

 

Dal _____________ al __________________ 

 

Lì _______________ 

 

     L’ADDETTO                        IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 

F.TO BARTOLONE SEBASTIANA     F.TO DOTT. RUSSO ANTONINO 


